

OBECNÍ ÚŘAD v JARCOVÉ

Č.j.: 1/2026

Vyřizuje: Ing. Ivo Veselý

V Jarcové dne 14.1.2026

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad v Jarcové, jako orgán ochrany přírody podle § 75 příslušný podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), posoudil žádost Kateřiny Bačové bytem Jarcová ze dne 8.1.2026 o vydání povolení ke smýcení 1 ks břízy a 2 ks smrku na pozemku p. č. 47/2 zahrada v katastrálním území Jarcová a po provedeném správním řízení podle zákona č. 114/1992 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl takto:

A.

Podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin(y)
p o v o l u j e

smýcení 1 ks břízy a 2 ks smrku na pozemku p.č. 47/2 v k. ú. Jarcová.

Smýcení bude provedeno při splnění následujících podmínek:

- 1) Smýcení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
- 2) Smýcení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů, ani zdraví osob.
- 3) Smýcení bude provedeno nejpozději do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
- 4) Smýcení lze provést až po nabytí právní moci.

B.

Podle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

U k l á d á

žadateli ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé smýcením dřevin náhradní výsadbu 2 ks listnatých či jehličnatých dřevin na výše uvedeném pozemku.

Odůvodnění:

O smýcení dřeviny požádal majitel nemovitosti. Dřeviny brání stavbě oplocení pozemku

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podle § 81 správního řádu, **odvolat** ke Krajskému úřadu Zlínského, Odboru životního prostředí a zemědělství, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, písemným **podáním** (v potřebném počtu stejnopisů viz § 82 odst. 2 správního řádu) **učiněným u Obecního úřadu v Jarcové**

Obdrží osobně účastníci řízení:

- žadatel

.....
podpis

Ing. Ivo Veselý, starosta obce